Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2024

EDITAL Nº 023.002.2024 – Convoca Candidatos.

ELTON REHFELD,  Secretário Municipal, responsável pela Secretaria Municipal de Planejamento do
município de Nova Ramada,  Investido de Responsabilidades Administrativas conforme Portaria nº 163/2024,
atendendo as  normas  que  regem o Processo  Seletivo  Simplificado nº  002/2024,  CONVOCA os  Candidatos
abaixo relacionados para comprovarem o atendimento das condições estabelecidas no Edital 001.002.2024 – PSS
002/2024 – Item 11 – CONDIÇÕES PARA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, caso queiram com base na
Lei Municipal nº 1.978, de 16 de abril de 2024, assumir Contrato Temporário, sendo:

Função:  Professor (a) Educação Infantil e Séries ou Anos Iniciais do Ensino Fundamental - carga horária
de 20 horas semanais (Professor Substituto)

 Inscrição nº 016 – Abraão Almeida do Nascimento                             Classificado: 14º lugar;
 Inscrição nº 012 – Milena Richter Mendes                                           Classificado: 15º lugar;

       A não apresentação da documentação exigida dentro do prazo legal de 02 (dois) dias úteis implica na
desistência expressa do candidato.

Nova Ramada, 18 de abril de 2024.

                                                           Elton Rehfeld – Secretário Municipal
Responsabilidades Administrativas

Portaria nº 163/2024

           Registre-se e Publique-se.

              Tatiane Raquel Uhde Pippi
         Secretária Municipal de Administração

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 9 9975 7098 Secretaria de Administração

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br